

Forskelle på financial controller, finansøkonom og finansbachelor

FAKTA OM:	FINANCIAL CONTROLLER	FINANSØKONOM	FINANSBACHELOR
	Erhvervsakademi-uddannelse	Erhvervsakademi-uddannelse	Professionsbachelor-uddannelse
Varighed:	2 år	2 år	3½ år
ECTS point:	120 ECTS	120 ECTS	210 ECTS
Praktik:	3 måneder	3 måneder	5 måneder
Speciale:	<p>Der vælges et valgfag på 3. semester, hvor der er mulighed for at tone uddannelsen.</p> <p>Der specialiseres endvidere gennem praktik og afsluttende eksamensprojekt.</p> <p>I alt 35 ECTS.</p>	<p>Der specialiseres gennem specialeforløb, praktik og afsluttende eksamensprojekt.</p> <p>I alt 30 ECTS.</p>	<p>Højere grad af specialisering gennem valgfag, brancheprojekt, praktik og bachelorprojekt.</p> <p>I alt 75 ECTS.</p>
Internationalt:	<p>Der er mulighed for at tage valgfaget som et sommerskoleophold i udlandet, eksempelvis Tanzania, Malaysia eller lign.</p> <p>Det er muligt at tage på praktikophold i udlandet på 4. semester.</p>	<p>Det er muligt at tage på praktikophold i udlandet på 4. semester.</p>	<p>Studieophold på 3. semester eller internationalt modul i Danmark.</p> <p>Det er muligt at tage på praktikophold på 5. semester og skrive bachelorprojekt på 7. semester i udlandet.</p>
Teori vs. praksis	Teori er tæt forbundet til praksis.	Teori er tæt forbundet til praksis.	Mere fokus på faglig fordybelse og en vekslen mellem teori og praksis.

Fag:	<ul style="list-style-type: none"> • Eksternt regnskab • Økonomistyring • Skatte- og momsret • Kommunikation og samarbejde • Controlling og revision • Erhvervsøkonomi • Samfundsøkonomi, data og metode • Virksomhedens strategiske styring • Valgfag 	<ul style="list-style-type: none"> • Finansielle virksomheder og markeder • Privatøkonomi • Kunde- og samarbejdsrelationer • Erhvervsøkonomi • Ledelse og kommunikation • Global økonomi • Erhvervsjura • Statistik 	<ul style="list-style-type: none"> • Organisationspsykologi • Erhvervsøkonomi • Kommunikation og præsentationsteknik • Erhvervs- og finansjura • Metode og videnskabsteori • Markedsføring • Samfundsøkonomi • Projektledelse • Salg • Statistik
Videreuddannelse:	<ul style="list-style-type: none"> • HD 2. del efter 2 års relevant erhvervserfaring • Professionsbachelor i innovation og entrepreneurship • Forventet adgang til HA • Bachelor i udlandet 	<ul style="list-style-type: none"> • Finansbachelor • HA på 1-2 år • HD 2. del efter 2 års relevant erhvervserfaring • Bachelor i udlandet • Professionsbachelor i innovation og entrepreneurship 	<ul style="list-style-type: none"> • Cand. merc. med supplerende fag afhængig af linje • Master som eftervidereuddannelse i Danmark efter 2 års relevant erhvervserfaring • Master i udlandet